
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО . 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
вГЕРЖЕ ..

МУНИ ЦИ ПАЛЬ РА ПОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е КАРАР

j m  а .  . и м - г. А гры  з

О внесении изменений в решение Совета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 13.12.2019 №42-1 
«О бюджете Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов»

Заслушав доклад Председателя Ф инансово-бюджетной палаты Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан А.Н. Бадахшина, в целях уточнения 
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШ ИЛ:

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан от 13.12.2019 № 42-1 «О бюджете Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 949 459,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 977 336,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 27 876,8 тыс. рублей.».
1.2. В подпункт 1.2 пункта 1 приложение №1 изложить в следующей редакции 

(прилагается).
1.3. В пункте 4 приложение № 5 изложить в следующей редакции 

(прилагается).
1.4. В пункте 7 приложение № 10 изложить в следующей редакции 

(прилагается).
1.5. В пункте 7.1 приложение № 11 изложить в следующей редакции 

(прилагается).
1.6. В пункте 8 приложение №14 изложить в следующей редакции



(прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан от 29.05.2019 № 47-9 «О внесении изменений в 
решение Совета Агрызского муниципального района от 13.12.2019 № 42-1 «О 
бюджете Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в 
периодическом печатном издании - в газете «Эгерже хэборлэре» («Агрызские 
вести») филиала ОАО «Татмедиа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

Глава муниципального района 
Председатель Совета А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


Приложение №1 
к реш ению Совета 

А гры зского муниципального района 
Республики Татарстан от 13.12.2019 №  42-1 

(в редакции реш ения от « j A j  » 1 vC 2020 №

Источники финансирования дефицита бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год
________________________________________________________ _________________________  тыс.руб.

Н аименование показателя Код показателя 2020 г.
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 27876,8

в том числе:
источники внутреннего финансирования X -

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000 0,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 0106 0000 00 0000 000
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 000 0106 0400 00 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 000 0106 0401 00 0000 000

0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 00 0000 800 0,00

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 05 0000 810 0,00

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри 
страны 000 0106 0800 00 0000 000 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
внутри страны 000 0106 0800 00 0000 600 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
бюджетами муниципальных районов внутри страны 000 0106 0800 05 0000 640

0,00

Изменение остатков средств 27876,8
увеличение остатков средств -949459,8
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000
-949459,8

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 -949459,8
Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -949459,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -949459,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -949459,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 000 0105 0201 05 0000 510 -949459,8

уменьшение остатков средств 977336,6
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000 977336,6

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 977336,6
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 977336,6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 977336,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 977336,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 000 0105 0201 05 0000 610 977336,6



П риложение №5 
к решению Совета 

А гры зского муниципального района 
Республики Татарстан от 13.12.2019 №  42-1 

(в редакции реш ения от «Д З ’ » - / / 2 0 2 0  №

Поступление доходов бюджета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год

______________________________________________________________________________________________ тыс. руб.
Код

дохода
Наименование 2020  г.

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛО ГОВЫ Е ДОХОДЫ 3 0 9 8 0 3 ,0
101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 2 5 8 4 3 8 ,3
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 258438 ,3
103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги) реализуемы е на территории  

Российской Федерации
2 0 6 0 0 ,0

103 02000 01 0000 110 Поступления от акцизов 2 0600 ,0
105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДО ХО Д 2 0 4 8 0 ,0
105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
9755 ,0

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

1 0406 ,0

105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

10406,0

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 267,0
105 03010 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный налог 267 ,0
105 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения
52 ,0

105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

52,0

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 2954 ,0
108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями
2954 ,0

108 03010 01 0000 по Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

2954 ,0

111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, 
Н АХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН НОЙ И 
М УНИ ЦИПАЛЬНО Й СОБСТВЕННОСТИ

5 63 7 ,0

111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2236 ,2

111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2572 ,2

111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении

658,6

111 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными районами

170,0

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖ И ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫ М И  
РЕСУРСАМ И

4 43 ,0

112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 443 ,0
114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И 

НЕМ АТЕРИ АЛЬНЫ Х АКТИВОВ
9 25 ,7

114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящихся в 544,5



оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации основных средств по указанному имущества

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

108,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

273 ,2

116 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 3 2 5 ,0
116 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

134,0

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

13,0

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

11,0

1 16 10123 01 0051 140 Прочие доходы от сумм принудительного изъятия 150,0

116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

17,0

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 6 3 9 6 5 6 ,8
202 00000 00 0000 ООО Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ
6 5 1 2 1 4 ,4

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюдж етной системы РФ 216330,3
202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

6530,4

202 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

5085,2

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, входящих 
в состав муниципального района

40261,9

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организации предоставления доп. 
образования детей в муниципальных организациях

154072,0

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинанспрования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время

3091,5

202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии 7289,3
202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюдж етной системы РФ 316770,0
202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
257579,6

202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-спрот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку, в приемные семьи

49422,1



202 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

6536,0

202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную  
регистрацию актов гражданского состояния

1 178,0

202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2044,8

202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

9,5

202 40000 00 OOOO ISO Иные меж бюдж етные трансферты 118114,1

202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

24380,5

202 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

86442,9

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

7290,7

219 60010 05 OOOO 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и ины х  
меж бюдж етных трансфертов, им ею щ их целевое назначение, 
прош лы х лет  из бюджетов м униципальны х районов

-11557,6

В сего доходов 949459,Я



Приложение № 10 
к реш ению  Совета 

А гры зского муниципального района 
Республики Татарстан от 1 3 . 1 2 .2 0 1 9  №  42 -1  

(в редакции реш ения от « »  j.-Jj 2020 №  j P - /  )

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации бюджетов на 2020 год

_________________________________ _______^ ^   тыс.руб.
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственные вопросы 01 79900,7

Ф ункционирование высшего долж ностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального  
образования

01 02 2093,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 9900000000 2093,2

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2093,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900002030 100 2093,2

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов м униципальны х  
образований

01 03 8941,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 03 9900000000 8938,2

Центральный аппарат 01 03 9900002040 8938,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9900002040 100 6631,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2128,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 178,7

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ

01 03 2410125390 3,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 2410125390 100 3,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высш их исполнит ельны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, мест ны х администраций

01 04 22365,2



Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
образования (управление)

01 04 0220825302 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0220825302 100 344,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 04 9900000000 22020,7

Центральный аппарат 01 04 9900002040 21676,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 18937,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципалы 1ых) нужд

01 04 9900002040 200 2654,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 85,0

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
молодежной политики (управление)

01 04 9900025240 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900025240 100 344,5

Судебная система 01 05 9,5

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ

01 05 9900051200 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му 11 ишiпальных) нужд

01 05 9900051200 200 9,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
тамож енных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 Об 10844,7

Центральный аппарат 01 06 9900002040 10844,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9900002040 100 8592,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 2203,1

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 49,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1050,8

Проведение выборов 01 07 9900002010 1050,8

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 800 1050,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 34596,0

Реализация государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 13 0350325330 964,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0350325330 100 960,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 4,2

Развитие архивного дела 01 13 08Е0000000 973,5

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

01 13 08Е0144020 973,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 08Е 0144020 100 873,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08Е 0144020 200 99,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 13 9900000000 32658,2

Центральный аппарат 01 13 9900002040 4141,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900002040 100 3241,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 872,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 27,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 9900002950 1234,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1234,6

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 9900025180 1024,2

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025180 500 1024,2

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 9900025260 721,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025260 100 721,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 0,3

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 365,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025270 100 365,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 13 9900025270 200 0,3



(муниципальных) нужд

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 83,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 83,0

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 9900025350 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025350 200 0,5

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена

01 13 9900025400 8,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025400 100 8,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 16786,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 16786,0

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 1178,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900059300 100 991,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 185,8

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 0,5

Прочие выплаты 01 13 9900092350 7115,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900092350 200 178,3

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

01 13 9900092350 300 5000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 1936,8

Национальная оборона 02 2044,8

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2044,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

02 03 9900051180 2044,8

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 2044,8

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2044,8

Национальная безопасность п правоохранительная  
деятельность

03 3092,7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1988,1



Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 09 0700022670 1523,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 09 0700022670 600 1523,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
допольнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

03 09 9900025151 464,9

Межбюджетные трансферты 03 09 9900025151 500 464,9

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

03 14 1104,6

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 0700022670 1 104,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 0700022670 100 1104,6

Национальная экономика 04 27671,8

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1473,1

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению

04 05 1420925360 1473,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1420925360 200 1473,1

Программа дорож ных работ 04 09 22998,7

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

04 09 Д100003650 22998,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д 100003650 200 22998,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3200,0

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 
организаций потребительской кооперации

04 12 9900079010 3200,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 3200,0

Ж нлищ но-коммунальное хозяйство 05 19693,2

Ж илищ ное хозяйст во 05 01 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 01 0450196010 600 6396,0

Благоустройство 05 03 13297,2

Государственная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в РТ" Расходы на 
реализацию мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий

05 03 14704L5760 4057,1

Межбюджетные трансферты 05 03 14704L5760 500 4057,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на предоставление грантов 
сельским поселениям Республики Татарстан

05 03 9900025191 6000,0



Межбюджетные трансферты 05 03 9900025191 500 6000,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050 3240,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 3240,1

Охрана окружающ ей среды 06 550,5

Охрана объектов растительного и ж ивотного мира и 
среды их обитании

Об 03 550,5

Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 0910000000 550,5

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460 550,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 550,5

Образование 07 591847,4

Дош кольное образование 07 01 187376,8

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

07 01 0210000000 187376,8

Обеспечение государственных гарантий реализации права 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 73748,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 73748,8

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 81583,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 81583,9

Субсидии дошкольным образовательным организациям 07 01 02103S0050 32000,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 02103S0050 600 32000,2

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210443625 43,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210443625 600 43,9

Общее образование 07 02 343086,9

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 02 0220000000 343086,9

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях

07 02 0220143624 153,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220143624 600 153,9

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100 33451,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 33451,3

Субсидии общеобразовательным организациям 07 02 02202S0050 120996,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02202S0050 600 120996,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение

07 02 0220825280 173841,2



дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 173841,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 0220853031 6536,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220853031 600 6536,0

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

07 02 0220921110 353,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220921110 600 353,9

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях

07 02 0220923040 163,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220923040 600 163,5

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 02 0220943600 Г  '“iJ J,J

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220943600 600 о с 
J

Софинансируемые расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по образовательных по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях (за счёт федерального бюджета)

07 02 02209L3040 7555,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02209L3040 600 7555,5

Дополнит ельное образование детей 07 03 34243,9

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 03 0220000000 39,1

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов

07 03 0220143620 39,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0220143620 600 39,1

Развитие дополнительного образования 07 03 0230000000 34204,8

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

07 03 0230100000 34172,7

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 18262,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 18262.4

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 14834,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 14834,8

Субсидии учреждениям дополнительного образования 07 03 02301S0050 1075,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 02301S0050 600 1075,5



Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в многопрофильных 
организациях дополнительного образования

07 03 0230443621 32,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230443621 600 32,1

Молодеж ная полит ики и оздоровление детей 07 07 11547,0

Субсидии учреждениям молодежной политики в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время

07 07 10101S2320 3091,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 10101S2320 600 3091,5

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100 8388,2

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

07 07 1040143190 S388,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 8388,2

Софинансирование субсидий на летний отдых 07 07 9 9 I01S2320 67,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 99101S2320 600 67,3

Другие вопросы в области образования 07 09 15592,Я

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

07 09 0220800000 3918,5

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовател ьных учреждени й

07 09 0220825300 3918,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0220825300 100 3856,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0220825300 200 62,5

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

07 09 0220921110 846,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0220921110 100 846,3

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

07 09 0240321110 1320,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0240321110 300 1320,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250000000 9508,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 09 0250245200 9508,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

07 09 0250245200 100 8248,8



фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0250245200 200 1237,3

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 21,9

Культура, кинематография 08 66326,0

Культура 08 01 64780,0

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 0800000000 64223,6

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08 01 0810100000 4397,3

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 4397,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 4397,3

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830100000 17413,2

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 17415,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 17415,2

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительного искусства»

08 01 0840100000 42011,1

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 4201 1,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 4201 1,1

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

08 01 0 8 7 0 1L5193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0 8 7 0 1L5193 600 50,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений

08 01 08701L5194 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0 8 7 0 1L5194 600 200,0

Грант для поддержки проектов творческих коллективов 
муниципальных учреждений

08 01 087А244050 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 087А244050 600 150,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

08 01 9900025151 556,4

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 556,4

Кин ем am о графи я 08 02 1546,0

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинем ато граф и и »

08 02 0850100000 1546,0

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090 1546,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 02 0850144090 600 1546,0

Здравоохранение 09 550,7



Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 550,7

Субвенция на реализацию государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 550,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 550,7

Социальная политика 10 63601,4

Пенсионное обеспечение 10 01 182,6

Выходное пособие при выходе в отставку 10 01 9900049100 182,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900049100 300 182,6

Социальное обеспечение на селен ил 10 03 1111,2

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

10 03 03110105530 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 031 10105530 300 15,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов

10 03 14701L5760 1096,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14701L5760 300 1096,2

Охрана семьи и детства 10 04 62307,6

Социальная помощь 10 04 0310205510 5550.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310205510 600 5550,2

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 7335,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 / JJJ,J

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313110 23801,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313110 300 23801,9

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 10689,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313120 300 10689,8

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313130 14930,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313130 300 14930,4

Физическая культура и спорт 11 41737,3

Ф иш  чес кал культура 11 01 41737,3

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

11 01 0230142330 27619,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 0230142330 600 27619,1

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты

11 01 3720142330 18,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720142330 600 18.4



Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650 488,9

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720143650 600 488,9

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 9900048200 13610,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 9900048200 600 13610,9

Средства массовой информации 12 1270,6

Телевидение и радиовещ ание 12 01 1270,6

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 1230245310 1270,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 01 1230245310 600 1270,6

М ежбюджетные трансферты  общ его характера 
бюджетам муниципальных образований

14 79049,5

Дот ации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности м униципальны х образований

14 01 41880,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

14 01 9900080060 1211,8

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 1211,8

Расходы бюджета муниципального района на передачу 
бюджетам поселений дотаций на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений, источником 
софинансирования которых являются субсидии на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

14 01 99000S0040 40668,6

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 40668,6

Прочие меж бюдж етные трансферты общего 
характера

14 03 37169,1

Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств (самозанятость)

14 03 9900025131 255,1

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 255,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан, за счёт средств бюджета РТ

14 03 9900025141 24007,6

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 24007,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

14 03 9900025151 12906,4

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 12906,4

Всего расходов 977336,6



П риложение №11 
к решению Совета 

А гры зского муниципального района 
Республики Татарстан от 13.12.2019 №  42-1 

(в редакции реш ения от 2020 № J ~ ~ /  )

Ведомственная структура расходов бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год
_________________________________________      тыс. руб .

Наименование Ведоме
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Агрызского муниципального района 044 12161,3

Общ егосударственные вопросы 044 01 12161,3

Ф ункционирование высшего долж ностного лица  
субъекта Российской Федерации и 
мун и ци п ал иного образ о ван ил

044 01 02 2093,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 02 9900000000 2093,2

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030 2093,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 02 9900002030 100 2093,2

Ф ункционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальны х образований

044 01 03 8941,3

Субвенция на реализацию полномочии по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов PT

044 01 03 2410125390 3,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 2410125390 100 3,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 03 9900000000 8938,2

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040 8938,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 9900002040 100 6631,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 03 9900002040 200 2128,2

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 178,7

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

044 01 06 1126,8

Центральный аппарат 044 01 06 99000002040 1126,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 06 9900002040 100 1109,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 06 9900002040 200 12,3

Иные бюджетные ассигнования 044 01 06 9900002040 800 5,0

Палата имущ ественных п земельных отношений  
АМР

040 4160,6

О бщ егосударственные вопросы 040 01 4160,6

Руководство и управление в сфере уст ановленны х  
функций

040 01 13 4149,5

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040 4141,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900002040 100 3241,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 13 9900002040 200 872,2

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 9900002040 800 27,3

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

040 01 13 9900025400 8,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900025400 100 8,2

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

040 01 13 9900002950 П,1

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 9900002950 800 11,1

Исполнительный комитет 041 156434,3

О бщ егосударственные вопросы 041 01 52532,5

Ф ункционирование Правительства Российской 
Федерации, высш их исполнит ельны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, мест ны х администраций

041 01 04 22365,2

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области образования (управление)

041 01 04 0220825302 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 0220825302 100 344,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

041 01 04 9900000000 22020,7

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040 21676,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

041 01 04 9900002040 100 18937,0



(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 04 9900002040 200 2654,2

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 85,0

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области молодежной политики (управление)

041 01 04 9900025240 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900025240 100 344,5

Судебная система 041 01 05 9,5

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ

041 01 05 9900051200 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 05 9900051200 200 9,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 041 01 07 1050,8

Проведение выборов 041 01 07 9900002010 1050,8

Иные бюджетные ассигнования 041 01 07 9900002010 800 1050,8

Другие общегосударственные вопросы 041 01 13 29107,0

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

041 01 13 0350325330 964,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 0350325330 100 960,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 0350325330 200 4,2

Развитие архивного дела 041 01 13 08Е0000000 973,5

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

041 01 13 08Е 0144020 973,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 08Е 0144020 100 873,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 08Е 0144020 200 99,9

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

041 01 13 9900025260 721,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025260 100 721,1



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025260 200 0,3

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
а дм и н истраг и в н ы х ком исс и й

041 01 13 9900025270 365,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025270 100 365,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025270 200 0,3

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

041 01 13 9900025340 83,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025340 200 83,0

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

041 01 13 9900025350 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му н и ципал ь и ы х) ну ж д

041 01 13 9900025350 200 0,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

041 01 13 9900029900 16786,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 01 13 9900029900 600 16786,0

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

041 01 13 9900059300 1178,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900059300 100 991,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900059300 200 185,8

Межбюджетные трансферты 041 01 13 9900059300 500 0,5

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

041 01 13 9900002950 919,3

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 919,3

Прочие выплаты 041 01 13 9900092350 7115,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ци пал ь н ы х) н у ж д

041 01 13 9900092350 200 178,3

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

041 01 13 9900092350 300 5000,0

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900092350 800 1936,8

Национальная оборона 041 02 2044,8

М обилизационная и вневойсковая подготовка 041 02 03 2044,8

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

041 02 03 9900051180 2044,8

Межбюджетные трансферты 041 02 03 9900051180 500 2044,8



Национальная безопасность п 
правоохранительная деятельность

041 03 1104,6

Другие вопросы в области национальной  
безопасности и правоохранительной  
деятельности

041 03 14 1104,6

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

041 03 14 0700022670 1104,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(му н и ци па л ь н ы м и) о р га на м и, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 03 14 0700022670 100 1104,6

Национальная экономика 041 04 27671,8

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05 1473,1

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению

041 04 05 1420925360 1473,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ц и п ал ын ы х) н у ж д

041 04 05 1420925360 200 1473,1

Программа дорож ных работ 041 04 09 22998,7

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

041 04 09 Д 100003650 22998,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 09 Д 100003650 200 22998,7

Другие вопросы в области национальной  
экономики

041 04 12 9900079010 3200,0

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 
организаций потребительской кооперации

041 04 12 9900079010 3200,0

Иные бюджетные ассигнования 041 04 12 9900079010 800 3200,0

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 041 05 13693,2

Ж илищ ное хозяйство 041 05 01 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

041 05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 05 01 0450196010 600 6396,0

Благоустройство 041 05 03 7297,2

Государственная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в РТ" Расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий

041 05 03 14704L5760 4057,1

Межбюджетные трансферты 041 05 03 I4704L5760 500 4057,1

Прочие мероприятия по благоустройству 041 05 03 9900078050 3240,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 05 03 9900078050 200 3240,1

Охрана окружающей среды 041 06 550,5

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

041 06 03 550,5



Природоохранные мероприятия 041 06 03 0910174460 550,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 06 03 0910174460 200 550,5

Культура, кинематография 041 08 250,0

Культура 041 ОН 01 250,0

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам на государственную поддержку лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры,находящихся на территориях сельских 
поселений

041 08 01 08701L5193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 08 01 08701L5193 600 50,0

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры,находящихся 
на территориях сельских поселений

041 08 01 08 7 0 1L5194 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 08 01 0 8 7 0 1L5194 600 200,0

Здравоохранение 041 09 07 550,7

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 041 09 07 550,7

Субвенция на реализацию государственных 
полномочий по проведению противоэпидемических 
мероприятий

041 09 07 0110202110 550,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 09 07 0110202110 200 550,7

Социальная политика 041 10 58036,2

Пен си очное о бесп ечение 041 10 01 182,6

Выходное пособие при выходе в отставку 041 10 01 9900049100 182,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 01 9900049100 300 182,6

Социальное обеспечение населения 041 10 03 1096,2

Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов

041 10 03 14701L5760 1096,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 03 14701L5760 300 1096,2

Охрана семьи и детства 041 10 04 56757,4

Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования

041 10 04 0350113200 7335,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350113200 300 7335,3

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

041 10 04 0350313110 23801,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313110 300 23801,9

Вознаграждение приемного родителя 041 10 04 0350313120 10689,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313120 300 10689,8

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

041 10 04 0350313130 14930,4



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313130 300 14930,4

Финансово-бюджетная палата Агрызского  
муниципального района

043 97132,1

О бщ егосударственные вопросы 043 01 11046,3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и т амож енных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

043 01 06 9717,9

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040 9717,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

043 01 06 9900002040 100 7483,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальиых) нужд

043 01 06 9900002040 200 2190,8

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 44,0

Общегосударствен и ые вопросы 043 01 13 1328,4

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

043 01 13 9900002950 304,2

Иные бюджетные ассигнования 043 01 13 9900002950 800 304,2

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

043 01 13 9900025180 1024,2

Межбюджетные трансферты 043 01 13 9900025180 500 1024,2

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

043 03 464,9

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

043 03 09 464,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации допольнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

043 03 09 9900025151 464.9

Межбюджетные трансферты 043 03 09 9900025151 500 464,9

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 043 05 6000,0

Благоустройство 043 05 03 6000,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
предоставление грантов сельским поселениям 
Республики Татарстан

043 05 03 9900025191 6000,0

Межбюджетные трансферты 043 05 03 9900025191 500 6000,0

Культура, кинематография 043 08 556,4

Культура 043 ОН 01 556,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

043 08 01 9900025151 556,4

Межбюджетные трансферты 043 08 01 9900025151 500 556,4



Социальная политика 043 10 15,0

Социальное обеспечение населения 043 10 03 15,0

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

043 10 03 0310105530 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043 10 03 0310105530 300 15,0

М ежбюджетные трансферты  общ его характера 
бюджетам муниципальных образований

043 14 79049,5

Д от ации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности м униципальны х образований

043 14 01 41SS0,4

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований

043 14 01 9900080060 1211,8

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080060 500 121 1,8

Расходы бюджета муниципального района на 
передачу бюджетам поселений дотаций на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений, источником софинансировання которых 
являются субсидии на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

043 14 01 99000S0040 40668,6

Межбюджетные трансферты 043 14 01 99000S0040 500 40668,6

Прочие меж бюдж етные трансферты общего 
характера

043 14 03 37169,1

Межбюджетные трансферты на финансовое 
обеспечение исполнения расходных обязательств 
(самозанятость)

043 14 03 9900025131 255,1

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025131 500 255,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счёт средств бюджета РТ

043 14 03 9900025141 24007,6

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025141 500 24007,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

043 14 03 9900025151 12906,4

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025151 500 12906,4

Управление гражданской защ иты 045 1523,2

Национальная безопасность н 
правоохранительная деятельность

045 03 1523,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

045 03 09 1523,2

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

045 03 09 0700022670 1523,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

045 03 09 0700022670 600 1523,2

Отдел культуры 063 66640,2

Культура, кинематография 063 08 65369,6

Культура 063 OS 01 63 S 23,6



Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

063 08 01 0800000000 63823,6

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 063 08 01 0810100000 4397,3

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090 4397,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0810144090 600 4397,3

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 
дела»

063 08 01 0830100000 17415,2

Обеспечение деятельности библиотек 063 08 01 0830144090 17415,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0830144090 600 17415,2

Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства»

063 08 01 0840100000 42011,1

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091 42011,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0840144091 600 42011,1

Кинематография 063 08 02 1546,0

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинематографии»

063 08 02 0850100000 1546,0

Обеспечение деятельности киноучреждений 063 08 02 0850144090 1546,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 02 0850144090 600 1546,0

Средства массовой информации 063 12 1270,6

Телевидение и радиовещ ание 063 12 01 1270,6

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям

063 12 01 1230245310 1270,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 12 01 1230245310 600 1270,6

Отдел образования 075 639284,9

Образование 075 07 591847,4

Д о ш кол иное образование 075 07 01 187376,8

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 
образования»

075 07 01 0210000000 187376,8

Обеспечение государственных гарантий реализации 
права на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

075 07 01 0210125370 73748,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210125370 600 73748,8

Развития дошкольных образовательных организаций 075 07 01 0210342000 81583,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210342000 600 81583,9

Субсидии дошкольным образовательным 
организациям

075 07 01 02103S0050 32000,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 02103S0050 600 32000,2

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов в дошкольных

075 07 01 0210443625 43,9



образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210443625 600 43,9

Общее образование 075 07 02 343086,9

Основное мероприятие Реализация общего 
образования

075 07 02 0220000000 343086,9

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях

075 07 02 0220143624 153,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220143624 600 153,9

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100 33451,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220242100 600 33451,3

Субсидии общеобразовательным организациям 075 07 02 02202S0050 120996,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 02202S0050 600 120996,3

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

075 07 02 0220825280 173841,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220825280 600 173841,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

075 07 02 0220853031 6536,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220853031 600 6536,0

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

075 07 02 0220921110 353,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220921110 600 353,9

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях

075 07 02 0220923040 163,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220923040 600 163,5

Проведение мероприятий для детей и молодежи 075 07 02 0220943600 35,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220943600 600 лг о JJ, J

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательных по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях (за счёт федерального 
бюджета)

075 07 02 02209L3040 7555,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 02209L3040 600 7555,5

Д ополнит ельное образование детей 075 07 03 34243,9



Основное мероприятие Реализация общего 
образования

075 07 03 0220000000 39,1

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов

075 07 03 0220143620 39,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0220143620 600 39,1

Развитие дополнительного образования 075 07 03 0230000000 34204,8

Оснояное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

075 07 03 0230100000 34172,7

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 07 03 0230142310 18262,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0230142310 600 18262,4

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

075 07 03 0230142320 14834,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0230142320 600 14834,8

Субсидии учреждениям дополнительного 
образования

075 07 03 02301S0050 1075,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 02301S0050 600 1075,5

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов в 
многопрофильных организациях дополнительного 
образования

075 07 03 0230443621 32,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0230443621 600 32,1

Молодел/спая полит ика и оздоровление детей 075 07 07 11547,0

Субсидии учреждениям молодежной политики в 
целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению  
организации отдыха детей в каникулярное время

075 07 07 10101S2320 3091,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 10101S2320 600 3091,2

Проведение мероприятий для детей и молодежи 075 07 07 1040143190 8388,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 1040143190 600 8388,2

Софинансирование субсидий на летний отдых 075 07 07 99101S2320 67,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 99101S2320 600 67,3

Другие вопросы в области образования 075 07 09 15592,8

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

075 07 09 0220800000 3918,5

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

075 07 09 0220825300 3918,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

075 07 09 0220825300 100 3856,0



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

075 07 09 0220825300 200 62,5

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

075 07 09 0220921110 846,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

075 07 09 0220921110 100 846,3

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

075 07 09 0240321110 1320,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 07 09 0240321110 300 1320,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

075 07 09 0250000000 9508,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 09 0250245200 9508,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государстве н н ы м и в неб ю джет н ы м и фо н дам и

075 07 09 0250245200 100 8248.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

075 07 09 0250245200 200 1237,3

Налог на имущество и земельный налог 075 07 09 0250245200 800 21,9

Культура, кинематография 075 08 150,0

Культура 075 08 01 150,0

Г рант для поддержки проектов творческих 
коллективов муниципальных учреждений

075 08 01 087А244050 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 08 01 087А244050 600 150,0

Социальная политика 075 10 5550,2

Социальное обеспечение населения 075 10 04 5550,2

Социальная помощь 075 10 04 0310205510 5550,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 10 04 0310205510 600 5550,2

Физическая культура и спорт 075 11 41737,3

Фи щ  ческия кул ынури 075 11 01 41737,3

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 11 01 0230142330 27619,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 0230142330 600 27619,1

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-пнструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе 
с детьми за высокие результаты

075 11 01 3720142330 18,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 3720142330 600 18,4



Развитие детско-юношеского спорта 075 11 01 3720143650 488,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 3720143650 600 488,9

Развитие детско-юношеского спорта 075 1 1 01 9900048200 136/0,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 1 1 01 9900048200 600 13610,9

Всего расходов 977336,6



Приложение № 14 
к реш ению  Совета 

А гры зского муниципального района 
Республики Татарстан от 13.12.2019 №  42-1

<? Q / л  J
(в редакции реш ения от » '/-Л/ 2020 №  J  - / )  

Дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на 2020 год

тыс. руб.

Наименование поселений 2020 г.

в том числе за 
счет средств 

РТ по 
численности

Городское поселение «город Агрыз» 1055,3 1055,3
Азевское сельское поселение 960,2 5,2
Бимское сельское поселение 1966,9 9,7
Д евятернинское сельское поселение 1929,9 6,1
И ж -Бобьинекое сельское поселение 1764,3 9,3
И сенбаевское сельское поселение 1690,7 8,9
Кадряковское сельское поселение 1628,5 4,4
Кадыбаш ское сельское поселение 2838,9 5,4
Кичкетанское сельское поселение 2688,9 8,9
Красноборское сельское поселение 1924,8 13,2
Кры ндинское сельское поселение 2573,5 7,3
Кудаш евское сельское поселение 1529,1 4,5
Кулегаш ское сельское поселение 1539,4 4,4
Кучуковское сельское поселение 2970,9 9,9
Н овобизякинское сельское поселение 1358,3 4,6
Салауш ское сельское поселение 1144,6 9,4
Сарсак-О мгииское сельское поселение 1234,8 5,8
Старосляковское сельское поселение 1875,9 5,9
Старочекалдинское сельское поселение 1554,7 3,0
Табарлинское сельское поселение 2134,0 6,6
Терсинское сельское поселение 3699,6 20,1
Ш арш адинское сельское поселение 1410,5 3,9
Итого 41473,7 1211,8


